A æquam distantiam. Quinaria vero est natura et ita comparata ut sub hunc numerum cadat, et propter sensum quo pertinet quinquetarium divisum, et quod materia, quæ simpliciter appellatur, quæque quadrifarium divisa est, formam habet superiorem. Natura enim nihil aliud est quam materia cum forma, sive materia formata. Nam forma materiæ adjecta naturam efficit.

#### Alia in idem contemplatio.

B Vel significat eorum quæ facta et quæ æterna sunt cogitationes, utpote quæ inveniuntur et circumscripta sunt, et essentiae et qualitatis et modi rationem capiunt. Omne enim mobile et factum existit, et idcirco fieri non potest quin temporis subjectum sit, etiam si non ei quod motione mensuratur. Initium enim habet existentiae quocunque factum est, quippe quod in existentiam intravit, itemque distantiam vel spatium ex quo existere incepit. Quod si et existit et movetur omne factum, necesse est etiam ut sub naturam et tempus cadat, sub alteram ob existentiam, sub alterum ob motionem, quibus complicatis ratio duodenarii eo quo indiciavi modo consummatur.

#### Alia contemplatio.

C Vel moralem et naturalem et theologicam philosophiam hic numerus monstrat, ut ex quatuor et quinque et tribus conflatus. Quaternaria ob generales quatuor virtutes in rebus est accurata moribus philosophia. Quinaria vero naturalis est contemplatio, de ea causa quam indicavi, sensu scilicet quinquesfariam diviso. Ternaria denique mystica est theologia, ob sanctas tres coessentiales substantias sanctissimæ unitatis, vel in quibus est sancta unitas, vel, ut magis proprie dicam, quæ est sancta unitas.

#### Alia contemplatio.

D Vel universalem atque generalissimam significat virtutem et cognitionem, ut quarum altera hic per quatuor virtutes perficiatur, altera per octo quæ diviniorem rerum futurarum statum mystice ostendunt, significata sit, ex quibus duodenarius numerus compositus perficitur.

#### Alia contemplatio.

Vel presentia atque futura significat, quia res praesentes quaternarium numerum elementarem et materialem naturaliter suscipiunt, res futuræ autem octonarium sibi vindicant numerum mystice in se spectatum, quippe qui eam habeat proprietatem ut hebdomaticam temporis supereret.

sumimatur, a quo Sermo suimetipsius cultores liberat, supra omnia temporalia eos omnino collocans. Altera vero Maria est omnis anima contemplativa quae vera cognitionis ope cognitionem cum Sermone per gratiam sibi quæsivit. Salome autem, quam interpretantur *Pacem*, vel *Plenissimam*, est omnis anima passionibus abjectis pacata, et practicarum virtutum copia carnis cogitata spiritus legi subjiciens, per expletionem vero contemplativarum spiritualium cogitationum rerum quæ existunt cognitionem pro virili sapienter comprehensu parte. Joanna autem, quæ explicatur *Columba*, animal mitè, bilis expers et secundum, omnis anima est quæ per mansuetudinem exuit affectus, atque spiritus in cognitione secunditatem serventem habet. Hæ autem manu flent, hoc est lacrymas gnosticas profundunt, dum Sermonem quæsunt omnis virtutis et cognitionis summum principem. Et primæ vident lapidem de janua sepulcri sublatum, hoc est obscuritatis Sermonis quæ cordi incubat indurationem; deinde angelos, hoc est naturales rerum quæ existunt in spiritu rationes, Sermonem rerum universarum causam tacite prædicantes.